
 
 

1 
 

Zápis č. 43/17‐20 (244) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 2. října 2020, 13:00 hodin 
(zasedací místnost děkanátu FCH ‐ E517‐E519) 

 
 

 
Přítomni:  Diviš, Kalina, Komendová, Mravec, Obruča, Palovčík, Pilátová, Pořízka, Sedláček, 

Szotkowski. 
Omluveni:    Kotrla, Krajčovič, Němcová, Šimončičová, Šarköziová. 
Hosté:     Hladík, Repková, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z vedení FCH VUT v Brně 

3. Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT a AS VUT v Brně na funkční období 2020 ‐
2023 

4. Různé 

 
AD 1)  
Předseda AS  FCH VUT přivítal přítomné a  zahájil  zasedání. Program byl  členům AS  zaslán; 
předseda nechal hlasovat o navrženém programu:  
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Program dnešního, 244. zasedání AS FCH byl schválen. 
 
Zápis  z 243.  zasedání mají  členové  AS  FCH  k dispozici,  nicméně  schvalovat  jej  budou  na 
řádném zasedání. 
 
AD 2)  
Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi:   

 Od 5. 10. 2020 je vyhlášen nouzový stav; nicméně výuka na fakultě již byla omezena 
z rozhodnutí  Krajské  hygienické  stanice  (dokument  byl  aktualizován),  proto  se 
nouzový stav fakulty přímo nedotýká nad rámec současných opatření. 

 Plánované  zasedání  Vědecké  rady  by  se mělo  uskutečnit  (21.  10.  2020);  změna  je 
v tom, že se bude konat v posluchárně z důvodu dodržování rozestupů. 

 
AD 3)  
Jak  již bylo projednáno na minulém zasedání AS, byly připraveny dvoje organizační pokyny, 
aby byla ošetřena možnost konání voleb elektronicky.  
Klasické volby: Žádné připomínky k dokumentu nejsou; proběhlo hlasování:  
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 



 
 

2 
 

Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT v Brně a AS VUT v Brně na  funkční období 
2020‐2023 klasickým způsobem byly schváleny. 
 
Předseda  AS  FCH  informoval,  že  AS  VUT  na  dnešním  zasedání  schválil  Dodatek  č.  1 
k Jednacímu  řádu  AS  FCH  i  Dodatek  č.  1  k Volebnímu  řádu  AS  FCH,  který  by  umožňoval 
konání voleb elektronicky.  
Vzhledem k současnému vývoji epidemiologické situace, Akademický senát možnost konání 
voleb  elektronicky,  pokud  to  bude možné,  považuje  za  vhodné  řešení.  Předseda  AS  FCH 
nechal o tomto návrhu hlasovat. 
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Akademický senát FCH má zájem, aby se volby konaly elektronicky, pokud to bude možné. 
 
Nyní  byla  otevřena  diskuze  k organizačním  pokynům  pro  volby  do  AS  FCH  a  do  AS  VUT 
elektronickou  formou. Předseda AS FCH zopakoval, že dokument byl upraven  tak,  jak bylo 
dohodnuto minule,  tedy  že  ve  druhém  odstavci  části  „Kandidáti“,  kde  bylo  uvedeno,  že 
návrhové  lístky  se  podávají  „na  podatelně“,  je  nyní  uvedeno  „na  podatelnu“.  Další 
připomínky nikdo nevznesl. Proběhlo hlasování. 
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT v Brně a AS VUT v Brně na  funkční období 
2020‐2023 elektronickým způsobem byly schváleny. 
 
AD 4)  
Doc. Diviš:  
Akademický senát fakulty by požádán o nominaci člena za fakultu do sněmu Rady vysokých 
škol pro období 2021  ‐ 2023. Dosud  tuto pozici  zastával doc. Opravil a působil v pracovní 
komisi pro vědeckou činnost a byl také členem pracovní komise pro kvalitu vysokých škol a 
její  hodnocení.  Doc.  Diviš  navrhuje,  aby  doc.  Opravil  pokračoval  ve  všech  funkcích  a 
informoval,  že doc. Opravil předběžně  vyjádřil  souhlas  s pokračováním  svého působení  ve 
zmíněných funkcích. 
Doc. Diviš  otevírá  diskuzi  pro  další  návrhy. Nikdo  žádný  další  návrh  nepředložil.  Proběhlo 
hlasování: 
  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

AS FCH navrhuje Akademickému senátu VUT delegovat do sněmu Rady vysokých škol jako 
člena  pracovní  komise  pro  vědeckou  činnost  a  jako  člena  pracovní  komise  pro  kvalitu 
vysokých škol a její hodnocení doc. Ing. Tomáše Opravila, Ph.D. 
 
Dále předseda AS FCH navrhl změnit termín zasedání AS FCH. Původní termín byl dohodnut 
na 6. 10. 2020, ale vzhledem k tomu,  že  se nyní konala dvě mimořádná  zasedání a nejsou 
zatím předloženy žádné dokumenty, navrhuje termín o týden posunout.  
Děkan doplnil, že v současné době se na úrovni VUT připravuje novela stipendijního řádu, po 
jejímž  schválení bude  třeba  aktualizovat  i  fakultní předpis, nicméně  zatím není dokument 



 
 

3 
 

k dispozici;  není  tedy  možné  zatím  odhadnout,  kdy  bude  fakultní  předpis  připraven  a 
předložen Akademickému senátu. 
Předseda  AS  FCH  zkonstatoval,  že  v tom  případě  je  dostačující,  když  se  příští  zasedání 
Akademického senátu bude konat 13. 10. 2020. Nikdo neměl námitky; proběhlo hlasování. 
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Příští zasedání Akademického senátu FCH se bude konat 13. 10. 2020 ve 14:30 hodin. 
 
 
Brno, 5. 10. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Ing. Jakub Palovčík              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předseda SK AS FCH             Předsedkyně KAP AS FCH 
   
 

 
..…….…..…………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


